

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 109/2018
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 064/2018
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁULICOS, DESENGRAXANTE E MATERIAIS DE LIMPEZA AUTOMOTIVA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS RODOVIÁRIAS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG

FICHA	DOTAÇÃO
24	02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.30.00
33	02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.30.00
52	02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.30.00
60	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00
72	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
89	02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.30.00
111	02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.30.00
131	02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.30.00
142	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00
165	02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.30.00
179	02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.30.00
189	02.04.01.06.182.0022.2033.3.3.90.30.00
197	02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.30.00
203	02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.30.00
224	02.04.02.26.782.0021.2040.3.3.90.30.00
231	02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.30.00
238	02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.30.00
245	02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.30.00
252	02.04.04.18.452.0026.2049.3.3.90.30.00
258	02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.30.00
262	02.04.04.18.452.0032.2052.3.3.90.30.00
286	02.04.04.18.541.0026.2047.3.3.90.30.00
307	02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.30.00
334	02.04.06.15.452.0032.2049.3.3.90.30.00
355	02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.30.00
367	02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00
373	02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.30.00
401	02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.30.00
409	02.05.04.08.244.0034.2110.3.3.90.30.00
417	02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.30.00
439	02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.30.00
443	02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.30.00
455	02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.30.00
473	02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.30.00
509	02.05.05.13.392.0015.2150.3.3.90.30.00
563	02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.30.00
601	02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00
645	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00
661	02.06.01.10.301.0025.2189.3.3.90.30.00
678	02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00



701	02.06.01.10.302.0039.2199.3.3.90.30.00
721	02.06.01.10.302.0040.2213.3.3.90.30.00
734	02.06.01.10.303.0039.2196.3.3.90.30.00
741	02.06.01.10.303.0039.2206.3.3.90.30.00
764	02.06.01.10.303.0040.2215.3.3.90.30.00
781	02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.30.00
789	02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00
797	02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00
817	02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.30.00
833	02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00
854	02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.30.00
887	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 08/10/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras

Empresa: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - ME						
CNPJ: 21.856.981/0001-43						
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	210	UN	CERA AUTOMOTIVA 200G	MUNDIAL	8,51	1.787,10
02	50	FR	DESCARBONIZANTE EM AEROSOLEM AEROSOL, COM 300 ML; INDICADO PARA LIMPEZA E DESCARBORIZAÇÃO DE CARBURADORES, CARÇAÇAS, PISTÕES E PEÇAS DE MOTORES EM GERAL; SUA AÇÃO É RÁPIDA E EFICIENTE, PROPORCIONANDO UMA PROFUNDA LIMPEZA EM PEÇAS DE ALUMINIO OU METAIS EM GERAL, COMO: BICOS INJETORES, COLETORES DE ADMISSÃO, VÁLVULAS E CÂMARA DE COMBUSTÃO; TAMBÉM AUXILIA NA PARTIDA DE MOTORES COM PROBLEMAS DE CARBURAÇÃO.	PRIME	9,43	471,50
05	200	PCT	ESTOPA BRANCA SUPER EXTRA C/ FIOS 100% ALGODAO - PCT C/ 1 KGESTOPA BRANCA SUPER EXTRA C/FIOS 100% ALGODÃO - PCT COM 01 KG.	WTRADE	7,99	1.598,00
06	300	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - 40 X 60 CMFLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60 COM MATERIAL 100% ALGODÃO, COR LARANJA.	WTRADE	1,90	570,00
11	400	FR	LIMPA PNEUS - 500 ML	IDEAL	3,00	1.200,00
26	200	FR	SILICONE (LIMPEZA / CONSERVACAO INTERNA DE VEICULOS) - 120 ML	MUNDIAL	5,20	1.040,00
Valor Total: R\$ 6.666,60 (seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)						

Empresa: JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - ME CNPJ: 07.893.426/0001-60						
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04	40	GL	DETERGENTE AUTOMOTIVO (DESENGRAXANTE) FORNECIDO EM GALÕES DE 50 LITROS.	JCD	104,00	4.160,00
09	40	GL	LIMPA ALUMINIO - 50 LITROS LIMPA ALUMINIO - 50 LITROS DETERGENTE ÁCIDO CONTENDO AGENTES TENSOATIVOS. GALÃO CONTENDO 50 LITROS.	JCD	105,00	4.200,00
25	2.100	LT	SHAMPOO AUTOMOTIVO	JCD	2,00	4.200,00
Valor Total: R\$ 12.560,00 (doze mil, quinhentos e sessenta reais)						

Empresa: BRASIL LUBRIFICANTES LTDA CNPJ: 15.548.108/0001-90						
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
07	50	FR	FLUIDO SINTETICO DOT 4 ALTO PONTO DE EBULIÇÃO, ATENDENDO À ESPECIFICAÇÃO DOT 4, PARA USO EM SISTEMAS DE FREIOS A DISCO OU TAMBOR (COM OU SEM ABS) DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - FRASCO 500 ML - VISCOSIDADE - SAE J 1703. CLASSIFICAÇÃO FMVSS 116 DOT 4, SAE J 1703, ABNT NBR 9292 EB 155/1991 TIPO 4 E MERCEDEZ BENS DBL 7760.30 (DOT 4).	RADNAQ	15,81	790,50
10	150	FR	LIMPA CONTATO ELETRICO DIALETICO E NAO INFLAMAVEL - 160 MLLIMPA CONTATO ELÉTRICO DIALETICO E NÃO INFLAMÁVEL - 160 ML.	SNAP ON	10,90	1.635,00
16	1.000	LT	OLEO HIDRAULICO ISO 68	PETRONAS	10,10	10.100,00
17	200	LT	OLEO PARA CAIXA SAE 90-API-GL5	PETRONAS	14,90	2.980,00
19	800	LT	OLEO PARA DIRECAO HIDRAULICA - ATF TIPO A20 LITROS.	POLY	16,90	13.520,00
20	250	FR	OLEO PARA MOTORES 2 TEMPOS - 500 MLOLEO PARA MOTORES 2 TEMPOS - 500 ML- STHIL, RECOMENDADO PARA MOTORES DE ALTO DESEMPENHO, TAIS COMO: MOTOSERRAS, ROÇADEIRAS, MOTOBOMBAS E CORTADORES DE DISCO, POSSUI ELEVADO PODER DETERGENTE QUE EVITA O ACÚMULO DE RESÍDUOS DE CARBONO. CONTENDO 500 ML.	CASTROL	29,39	7.347,50
21	450	LT	OLEO SAE - 85 W 140 - API - GL 5	PETRONAS	18,90	8.505,00
Valor Total: R\$ 44.878,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais)						

Empresa: MAXIMO PECAS & PRODUTOS LTDA -EPP CNPJ: 04.335.223/0001-60						
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	100	FR	DESENGRIPANTE EM AEROSSOLAEROSSOL COM 300 ML; DESENVOLVIDO COM ÓLEO DE BAIXÍSSIMA VISCOSIDADE, O QUE POSSIBILITA UM MAIOR PODER DE PENETRAÇÃO, DESENGRIPANDO, LUBRIFICANDO E PROTEGENDO MÁQUINAS E FERRAMENTAS DE FERRUGEM E UMIDADE; INDICADO PARA DESINGRIPAR E LUBRIFICAR PARAFUSOS, ARTICULAÇÃO, POLIAS, ENGRENAGENS, DOBRADIÇAS ETC.	CAR80	7,69	769,00
08	25	BD	GRAXA BASE DE LÍTIO BALDE 20 LITROGRAXA BASE DE LÍTIO - BALDE DE 20 LITROS.	RENTAL	340,00	8.500,00
12	100	LT	OLEO 75W 80 API GL-5	PETRONAS	47,00	4.700,00
14	400	LT	OLEO DE TRANSMISSAO MANUAL - LT 40 CAMBIO G60 E G85 E RB 235-12.	FORTOIL	19,00	7.600,00
18	50	LT	OLEO PARA COMPRESSOR A PISTAO TIPO ISO VG-150	PETROBRAS	19,00	950,00
22	20	LT	OLEO SAE 20 W 50 ? API: SL, CONTEM ADITIVO JASO P/ MOTORES 4T - PARA MOTOCICLETAS	PETROBRAS	14,99	299,80
23	2.000	LT	OLEO SEMI SINTETICO SAE 15W40 SN PARA VEÍCULOS A GASOLINA, ETANOL E G.N.V.	PETROBRAS	19,15	38.300,00
24	200	LT	OLEO SINTETICO SAE 5W30 ? API: SN	PETRONAS	30,00	6.000,00
Valor Total: R\$ 67.118,80 (sessenta e sete mil, cento e dezoito reais e oitenta centavos)						

Empresa: DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 03.316.661/0001-19						
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
13	3.500	LT	OLEO DE MOTOR DIESEL 15W40 API CJ - 4	Shell	20,00	70.000,00
Valor Total: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)						

Valor total geral: R\$ 201.223,40 (duzentos e um mil, duzentos e vinte e três reais e quarenta centavos)

Lagoa Santa, 15 de outubro de 2018.

Breno Salomão Gomes
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano